
COPIA 
 

F E D E R A Z I O N E DEI C O M U N I DEL C A M P O S A M P I E R E S E 
Unione di Comuni 

 

N. 102 Reg. Delib. Del 19-12-2011 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
O G G E T T O 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE  2012, DEL BILANCIO PLURIENNALE 
2012-2014 E DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 

L'anno  duemilaundici addì  diciannove del mese di dicembre alle ore 13:00,nella sala delle adunanze, si è riunito la 
Giunta con la presenza dei signori: 

 Zorzi Catia PRESIDENTE Presente 

Novello Giovanna BORGORICCO Presente 

 Salvalaggio Nico LOREGGIA Presente 

Zanon Domenico CAMPOSAMPIERO Presente 

 Patron Mirko CAMPODARSEGO Presente 

Cazzaro Francesco VILLA DEL CONTE Presente 

 Fattore Silvia VILLANOVA DI CSP Presente 

Zanchin Federico S.GIUSTINA IN COLLE Presente 

 Zanon Lorenzo TREBASELEGHE Presente 

Olivi Francesco MASSANZAGO Presente 

 Cagnin Pierluigi PIOMBINO DESE Assente 

   

Partecipa alla seduta il  Dr. Gallo Luciano in qualità di Verbalizzante. 
La Sig.ra Zorzi Catia nella sua qualità di PRESIDENTE assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE GENERALE  
 F.to Zorzi Catia F.to Dr. Gallo Luciano 
 
 

N__________ Reg. Pubbl. 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124, Comma.1 Testo Unico 
D.Lgs. 267/2000) 
 
Su conforme dichiarazione del messo, 
certifico che copia del presente verbale 
è stata pubblicata il giorno _________ 
all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì _______________ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dr. Gallo Luciano 

 

 
 

ATTESTATO DI 
PUBBLICAZIONE 

 
 
Io sottoscritto Messo attesto che la 
presente deliberazione viene 
affissa all’albo Pretorio 
 
Dal__________________ 
 
Al __________________ 
 

IL MESSO 

 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(ART. 134, Comma.3 Testo Unico 
D.Lgs. 267/2000) 
 
Che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 
__________________ decorsi 10 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
 
Addì _______________ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dr. Gallo Luciano 

 
 

Copia conforme all’ originale 
Camposampiero, li _________ Il Responsabile del Servizio 



GIUNTA n. 102 del 19-12-2011 Pagina 2 di 4 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

LA GIUNTA 
 
 

VISTO che: 

• l’art. 151 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000 – n. 267 dispone che i Comuni deliberano il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio successivo entro il 31 dicembre e che il Bilancio 
stesso è corredato da una Relazione Previsionale e Programmatica e da un Bilancio 
Pluriennale; 

• l’art. 32 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000 – n. 267 definisce le Unioni dei Comuni Enti 
Locali costituiti da due o più Comuni contermini, ai quali si applicano, in quanto 
compatibili, i principi previsti per l’ordinamento dei Comuni; 

• l’art. 174 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000 – n. 267 e l’art. 1 comma 2 del Regolamento di 
Contabilità, approvato con deliberazione del Comitato n. 07 del 15.04.2003, prevedono 
che per l’Unione ora Federazione dei Comuni del Camposampierese, la Giunta 
predisponga lo schema di Bilancio annuale di Previsione, la Relazione Previsionale e 
Programmatica ed il Bilancio Pluriennale da comunicare  al Revisore dei Conti per il 
relativo parere e al Consiglio della Federazione; 

VISTI gli schemi: 

• del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2012 all. A); 

• del Bilancio Pluriennale per gli anni 2012-2013-2014 all. B); 

• della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2012/2014 all.  C); 

 

RITENUTO che sussistano tutte le condizioni  per sottoporre il Bilancio di Previsione 2012 e gli 
atti dai quali lo stesso è corredato, all’approvazione del Consiglio della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese; 

 

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs 18.08.2000 – n. 267 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Comitato dell’Unione  n. 7 
del 15.04.2003; 

 

VISTI ED ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, 1° comma, del T.U.E.L.  D.Lgs 18.08.2000 – n. 267; 

 

CON VOTI  unanimi , legalmente espressi per alzata di mano, dagli 10 componenti la Giunta 
presenti e votanti ai sensi della vigente normativa; 

 

D E L I B E R A 
 

 
1. di proporre all’approvazione del Consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese, 

in conformità a quanto dispone l’art. 151 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000 – n. 267, lo schema di 
Bilancio annuale di Previsione per l’esercizio 2012 all. A) corredato dai seguenti atti: 

• Bilancio Pluriennale relativo agli esercizi  2012-2013-2014 all. B); 

• Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2012-2013-2014 all. C); 

 

  



GIUNTA n. 102 del 19-12-2011 Pagina 3 di 4 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

2. di incaricare il Presidente di esperire tutte le procedure previste dalle disposizioni vigenti affinché 
il Consiglio della Federazione dei Comuni del Camposampierese adotti la deliberazione di 
approvazione del Bilancio annuale e degli atti allo stesso allegati; 

3. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



GIUNTA n. 102 del 19-12-2011 Pagina 4 di 4 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

Pareri preliminari ai sensi dell’art. 49, comma 1  T.U. D. Lg.vo 18.8.2000 n. 267 
 
 
 
OGGETTO:  

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE  2012, DEL 
BILANCIO PLURIENNALE 2012-2014 E DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E 
PROGRAMMATICA 
 
 
 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 
 
Favorevole 
 
 
 
Federazione dei Comuni del Camposampierese, 19-12-2011 
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dr. Gallo Luciano 
 
 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
 
Favorevole 
 
 
 
Federazione dei Comuni del Camposampierese, 19-12-2011 
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to MAZZOLIN LUISA 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile dell’istruttoria contabile __________________ 
 
 


